
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Piero MARTINETTI" 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Next generation labs. 
Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Linea di investimento –M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
Codice avviso – M4C1I3.2-2022-962– CUP C14D22004020006 
ISCRIZIONE A BILANCIO 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Consiglio di Istituto 

Al Sito WEB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” –Azione 2 – “Next Generation Labs”; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 27/02/2023;  
 
 



 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Piero MARTINETTI" 

 

 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/47813 del 18/03/2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica TOIS03900T IIS MARTINETTI per 
la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 
“MARTI-LABS 4.0”, CUP C14D22004020006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-
962-P-10913 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 2 - Next generation Labs- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2023 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “Next generation Labs”, pari ad € 
164.644,23; 

DECRETA 
 
di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2023 
   
ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|03/01 Finanziamenti 
dall’Unione 
Europea” –- 
“Altri 
finanziamenti 
dell’Unione 
europea” 
“Next 
generation EU 
– PNRR” 

0,00 0,00 € 164.644,23 € 164.644,23 

    € 164.644,23  
   



 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Piero MARTINETTI" 

 

 

 
 
 SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A03/30 
Piano Scuola 4.0 –  
Azione 2 –  
Next generation labs  
Laboratori per le 
professioni digitali del 
futuro  
Linea di investimento –
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 
scuole innovative e 
laboratori Codice avviso 
– M4C1I3.2-2022-962– 
CUP C14D22004020006 

0,00 € € 164.644,23 € 164.644,23 

 
Codice avviso – M4C1I3.2-2022-962– CUP C14D22004020006 

 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO INTERVENTO 

 
TOTALE 

AUTORIZZATO 
PROGETTO 

 
 

M4C1I3.2-2022-962-P-
10913 

 
M4C1I3.2-2022-962-1022 

Realizzazione di Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 

 

 
 

€ 164.644,23  

 
 
 Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione 
in bilancio effettuata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Katia MILANO 


	M4C1I3.2-2022-962-1022

		2023-03-21T18:36:50+0100
	KATIA MILANO




